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KẾ HOẠCH XÁC MINH TÀI SẢN, THU NHẬP  HÀNG NĂM  

NĂM 2023 

  

 

Thực hiện Văn bản số 2220/TTCP-C.IV ngày 15/12/2022 của Thanh tra 

Chính phủ về việc định hướng xác minh tài sản, thu nhập năm 2023 và Quyết 

định số 61/QĐ-TTT ngày 17/01/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về phê duyệt Kế 

hoạch xác minh tài sản, thu nhập năm 2023; căn cứ tình hình thực hiện nhiệm vụ 

kinh tế - xã hội của địa phương;  

Chánh Thanh tra tỉnh ban hành Kế hoạch xác minh tài sản, thu nhập hàng 

năm năm 2023, cụ thể như sau:  

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Việc xác minh tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn sẽ 

góp phần minh bạch hóa hoạt động hệ thống công vụ; ngăn chặn, phòng ngừa 

những hành vi lợi dụng chức vụ, quyền hạn vì động cơ vụ lợi, để tham nhũng, 

phục vụ công tác cán bộ, kịp thời phát hiện, ngăn chặn hành vi tẩu tán tài sản 

tham nhũng, thu hồi tài sản tham nhũng. 

2. Việc xác minh tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn là 

biện pháp góp phần phòng ngừa, đấu tranh phòng, chống tham nhũng, xây dựng 

đội ngũ công chức trong sạch vững mạnh, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ. 

3. Triển khai đồng bộ, có hiệu quả các giải pháp phòng ngừa, phát hiện và 

xử lý tham nhũng theo quy định của pháp luật. Tăng cường tuyên truyền, phổ 

biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng để nâng cao nhận thức, 

phát huy vai trò, trách nhiệm của xã hội trong phòng, chống tham nhũng. 

4. Việc xác minh tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn phải 

được thực hiện đảm bảo đối tượng, công khai, minh bạch và đồng bộ trên phạm 

vi toàn tỉnh theo đúng thẩm quyền. 

II. Nội dung kế hoạch xác minh tài sản, thu nhập hàng năm năm 

2023: 

Căn cứ khoản 2 Điều 15 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 

của Chính phủ quy định: “Kế hoạch xác minh hằng năm của Cơ quan kiểm soát 

tài sản, thu nhập phải bảo đảm số cơ quan, tổ chức, đơn vị được tiến hành xác 

minh tối thiểu bằng 20%  số cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc thẩm quyền kiểm 

soát của mình….”. Đối chiếu quy định này, số lượng cơ quan, tổ chức, đơn vị 

xác minh tài sản, thu nhập năm 2024 gồm 20 cuộc tại 20 cơ quan, đơn vị, cụ thể: 



 

1. Tên các đơn vị được xác minh (có danh sách kèm theo). 

2. Nội dung xác minh:  

- Tính trung thực, đầy đủ, rõ ràng của bản kê khai tài sản, thu nhập. 

- Tính trung thực trong việc giải trình về nguồn gốc của tài sản, thu nhập 

tăng thêm. 

3. Thời kỳ xác minh: Kê khai tài sản, thu nhập năm 2023. 

4. Hình thức xác minh: Trực tiếp Phòng Nghiệp vụ 3-Thanh tra tỉnh. 

5. Thời hạn xác minh: theo quy định tại khoản 1, Điều 48 Luật Phòng chống 

tham nhũng năm 2018. 

6. Số người được xác minh tài sản, thu nhập đối với mỗi cơ quan, tổ 

chức, đơn vị: tối thiểu 10% số người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập theo 

quy định tại khoản 3 Điều 15 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 

của Chính phủ. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Căn cứ Quyết định số 61/QĐ-TTT ngày 17/01/2023 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về phê duyệt Kế hoạch xác minh tài sản, thu nhập năm 2023, Chánh Thanh 

tra tỉnh giao Phòng nghiệp vụ 3 triển khai, tổ chức thực hiện. 

2. Trong quá trình thực hiện phối hợp chặt chẽ với Ủy ban Kiểm tra Tỉnh 

ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan 

trong việc lựa chọn ngẫu nhiên người được xác minh tài sản, thu nhập. 

3. Ban hành Quyết định xác minh tài sản, thu nhập năm 2023 và công bố tại 

Quyết định tại đơn vị chậm nhất 15 ngày kể từ ngày ký Quyết định xác minh. 

4. Chế độ báo cáo: Căn cứ vào kết quả xác minh tài sản thu nhập, đối 

chiếu quy định pháp luật về phòng, chống tham nhũng và các văn bản pháp luật 

có liên quan, Tổ xác minh làm Báo cáo kết quả xác minh tài sản, thu nhập năm 

2023 và dự thảo Kết luận Báo cáo kết quả xác minh tài sản, thu nhập năm 2023, 

trình Chánh thanh tra tỉnh ký ban hành. 

 5. Những vấn đề khác: Đoàn thanh tra thực hiện chế độ làm việc, thời 

gian làm việc theo đúng qui định; phương tiện đi lại từ cơ quan đến đia điềm 

thanh tra và ngược lại do cơ quan bố trí. 

Trên đây là Kế hoạch xác minh tài sản, thu nhập hàng năm năm 2023 của 

Chánh Thanh tra tỉnh/. 

  Nơi nhận: 
- Thanh tra Chính phủ; 

- UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo TTT; 

- Lưu: VT, HSXM; 
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THANH TRA TỈNH 

    NINH THUẬN  

DANH SÁCH XÁC MINH TÀI SẢN THU NHẬP  HÀNG NĂM NĂM 2023 

(Kèm theo Kế hoạch số: 11a /KH-TTT  

Ngày 30/01/2023 của Chánh Thanh tra tỉnh Ninh Thuận) 

 

STT 
TÊN CÁC ĐƠN VỊ  

 

1 Sở Kế hoạch và Đầu tư và  đơn vị trực thuộc 
 

2 Sở Giao thông vận tải và các đơn vị trực thuộc 

3 Sở Nội vụ  
[[ 

4 Sở Y tế  

5 Sở Tài chính  

6 Sở Tài nguyên và Môi trường và các đơn vị trực thuộc 

7 Sở Xây dựng và các đơn vị trực thuộc 

8 Sở Nông nghiệp & PTNT và các đơn vị trực thuộc 

9 Sở Lao động - Thương binh & Xã hội và các đơn vị trực thuộc 

10 Sở Tư pháp và các đơn vị trực thuộc 

11 Sở Công thương và các đơn vị trực thuộc  

12 Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp và PTNT 

13 Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình giao thông 

14 Quỹ đầu tư phát triển tỉnh  

15 Công ty TNHH Một thành viên Xổ số kiến thiết  

16 UBND thành phố Phan Rang - Tháp Chàm  

17 UBND huyện Ninh Phước 

18 UBND huyện Ninh Hải  

19 UBND phường Kinh Dinh  

20 UBND phường Thanh Sơn  

21 UBND phường Mỹ Hải 

22 UBND thị trấn Phước Dân  

 

 


